Huế, ngày 25 tháng 05 năm 2020

Kính gửi:  Tổ chức Mắt Thương Nhìn Cuộc Đời (EOCRO)

             52 Evelyn Wiggins Dr.

             Toronto, ON. M3J 0E8

             Canada.

Kính gửi các nhà tài trợ Tổ chức Mắt Thương Nhìn Cuộc Đời.

Bệnh nhân Phạm Trọng Luân, đã được phẫu thuật với chi phí 35,000,000 vnd. Bảo

hiểm và gia đình bệnh nhân chi trả 26,691,435 vnd. Chúng tôi đã nhận được sự

giúp đỡ của Tổ chức Mắt Thương Nhìn Cuộc Đời (EOCRO) với số tiền 8,308,565

vnd hỗ trợ một phần chi phí phẫu thuật cho bệnh nhân Phạm Trọng Luân.

Bệnh nhân Luân sinh năm 1987 hiện sống tại thôn Tân Trại Thượng, xã Vĩnh

Thạnh, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị. Luân mắc bệnh tim bẩm sinh nhưng cách

đây 6 năm mới phát hiện ra bệnh của mình. Cũng từ khi phát hiện ra bệnh, Luân

không đi làm, kiếm tiền được nên chỉ ở nhà. Cũng vì lý đo đó, chỉ 1 năm sau khi

phát hiện bệnh của Luân, vợ của em quyết định ly hôn và để lại con gái lúc đó mới

3 tuổi cho chồng nuôi và bỏ đi biệt tăm. Hiện nay, Luân sống với con gái và bố đã

82 tuổi. Vì không thể lao động kiếm tiền nên cả Luân và con gái đều dựa vào bố

của Luân để sống qua ngày. Dù đã 82 tuổi, bố của Luân vẫn phải đi làm thuê, làm

mướn để kiếm tiền trang trải cuộc sống cho 3 miệng ăn. Ngoài ra, vì gia đình Luân

thuộc diện hộ cận nghèo và bố của em là người cao tuổi nên hàng tháng có được

một ít tiền trợ cấp từ chính quyền địa phương. Thỉnh thoảng,  anh em của Luân

cũng hỗ trợ 1 ít để cả gia đình sống qua ngày.

Vì quá nghèo nên dù phát bệnh quá lâu nhưng Luân không dám đi viện để được

điều trị. Đến nay, bệnh tim của Luân đá quá nặng nên bắt buộc phải được phẫu

thuật gấp với chi phí là 35 triệu đồng (số tiền này đã được bệnh viện khấu trừ sự

chi trả của Bảo hiêm Y tế nhằm tạo điều kiện cho Luân đóng đủ tiền phẫu thuật).

Bố của Luân đã cầm sổ đỏ ngôi nhà của họ đang sống để vay 10 triệu đồng. Ngoài

ra, họ không biết bám víu vào đâu để Luân có đủ tiền phẫu thuật.

Thay mặt bệnh nhân và gia đình, chúng tôi xin gửi lời tri ân đến các nhà hảo tâm

của Tổ chức Mắt Thương Nhìn Cuộc Đời đã đem đến cơ hội được phẫu thuật cho

bệnh nhân Phạm Trọng Luân để anh có thể trở về với cuộc sống bình thường

               Trưởng Văn phòng

      PGS. TS. Nguyễn Viết Nhân

HÌNH ẢNH GIA ĐÌNH BỆNH NHÂN

Phạm Trọng Luân trước phẫu thuật Phạm Trọng Luân sau phẫu thuật